V. 436. τοῦτο μὲν] Respondent

his vers. sq. οἱ δέ. Conf. Matth. § 288 not. 2 exir.

V. 437. χρόνον] Hesychius: μετὰ ποιὸν χρόνον. Cfr. Matth. § 446, 8. Krueg. I § 57, 5, 7.

V. 438. οἱ τοῦ πατρὸς] Eo confirmatur pietatis officium, Itaque illi non solum potuisse (δυνάμενοι), sed etiam debuisse dicuntur patri opem ferre, quippe filii. REIS. De dativo vide Krueg. II § 46, 8, 2, de τῷ δρᾶν quae ad v. 47 adnotavimus et Matth. ad Eur. Hipp. 49 vel Gr. Gr. § 543 not. 2.

V. 439 sq. Recte Brunckius: 'qui patris causam-suscipere debebant, potius quam eum verbulo defendant, eum expelli passi sunt'. Hoc est enim illud leve verbum, quod satis fuisse ad defendendum ab exilio Oedipum, si filii eius causam agere voluissent. Tantulo igitur neglecto officio, illis non invitis exterminatus est. REIS. Vide etiam Matth. § 576. — De ἥλωμην σφιν vide ad v. 426.

V. 441 sqq. ἐν ταῦνδε — ἐπάρκεσιν] 'Ab his autem, quae virginis sint, quantum per sexum iis licet, et alimenta vitae consequor et cubile securum et praesidium, quod consanguineos (i. e. liberos) praestare convenit'. κοίτης τ' scripsi pro καὶ γῆς.

τὼ δ' ἀντὶ τοῦ φύσαντος εἰλέσθην θρόνον
καὶ σκῆπτρον κραίνειν καὶ τυραννεῖν χθονός. 445
ἀλλ' οὐ τι μὴ λάχωσι τοῦδε συμμάχον, 450
οὐδέ σφιν ἀρχῆς τῆσδε Καδμείας ποτὲ
δηνησις ἥξει, τοῦτ' ἐγῆδα, τῆσδε τε
μαντεῖ' ἀκούων συννοῶν τε τὰς ἐμοῦ
παλαιόφαδ', ἀμοὶ Φοῖβος ἥνεσεν ποτε. 450
πρὸς ταῦτα καὶ Κρέοντα πεμπόντων ἐμοῦ 455
μαστῆρα, καὶ τις ἄλλος ἐν πόλει σθένει.
ἔλλα γὰρ ὑμεῖς, ὃς ξένοι, θέληθ' ὁμοῦ

V. 444. θρόνον a verbo εἰλέσθην, non a ιησαίνειν aptum esse videtur. Cfr. Aesch. Ag. 1412 νῦν μὲν δικάζεις ἐν πόλεως φυγὴν ἔμοι καὶ μίσος ἀστῶν δημοθρονος τ' ἔξειν ἀράς.

V. 445. σκῆπτρα ιησαίνειν] Cfr. Phil. 140 et quae ad eum locum adnotavi.

V. 446. ἀλλ' — συμμάχον] 'Sed nunquam me socium consequenur'. Est enim λαγχάνειν τινός τινος eo hic sensu usurpatum, quo vulgo τυγχάνειν τινός τινος (cfr. Advers. in Philoct. p. 83 sq.) dici solet. Eodem modo infra 1487 μιχήσεται usurpatum. Brunckius etiam hic τίχωσι scripsit; at vide Krueg. I § 47, 14. De οὐ μὴ λάχωσι vide ad v. 404. οὐδέ Elmsleius restituit pro οὐτε. Alii οὐτε servato anteα οὐ τι in οὐτε mutant. Vide etiam ad El. 43.

V. 447 sq. οὐδέ σφιν ἀρχῆς — δηνησις ἥξει] Vide quae ad v. 70 adnotata sunt.

V. 448 sqq. ἥξει — ἥνεσεν ποτε] Male vulgo post ἥξει puncticum est positum. Immo τοῦτ' ἐγῆδα ita additum praecedentibus est, ut pro adverbio affirmativo sit; vide quae ad v. 265 sq. adnotavi. Quanquam ab illis locis, quos ibi attuli, hic eo nomine differt, quod ex verbis τοῦτ' ἐγῶ οἶδα rursus apta sunt participia ἀκούων et συννοῶν. Verborum autem τῆσδε τε — ἥνεσεν ποτε sensum hunc esse debere puto: 'cum ea quae Ismena attulit oracula cognita habeas tum illa me-